
Zarządzenie nr 79 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 6 lipca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie nr 34 Rektora ZUT z dnia 15 marca 2021 r. 

w sprawie nostryfikacji stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicą 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 w związku z art. 328 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) 

oraz rozporządzeniem MNiSW z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji stopni 

naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicą (Dz. U. poz. 1877) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. 

W zarządzeniu nr 34 Rektora ZUT z dnia 15 marca 2021 r. w sprawie nostryfikacji stopni 

naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicą wprowadza się zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Po rozpoznaniu wniosku o przeprowadzenie postępowania 

nostryfikacyjnego i stwierdzeniu właściwości do jego przeprowadzenia, o której mowa w § 2 

ust. 1, prorektor ds. nauki przekazuje wniosek wraz z załącznikami właściwemu 

przewodniczącemu Rady Dyscypliny, której wniosek dotyczy.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4 

1. Przewodniczący Rady Dyscypliny powołuje co najmniej trzyosobową komisję ds. 

postępowania nostryfikacyjnego, zwaną dalej „Komisją”, która dokonuje oceny formalnej 

wniosku i przeprowadza czynności postepowania nostryfikacyjnego określone w ust. 2 – 7. 

2. Po przeprowadzeniu oceny formalnej wniosku, Komisja zawiadamia pisemnie wnioskodawcę 

o rozpoczęciu przeprowadzenia postepowania nostryfikacyjnego oraz o wysokości i terminie 

wniesienia opłaty za jego przeprowadzenie. 

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku, Komisja wyznacza wnioskodawcy 

termin, nie krótszy niż 14 dni, do jego uzupełnienia, pod rygorem pozostawienia wniosku 

bez rozpoznania. 

4. Po przeprowadzeniu oceny formalnej Komisja może zażądać od wnioskodawcy przedłożenia 

tłumaczenia zwykłego na język polski dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1.  



5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Komisja może zażądać od wnioskodawcy 

przedłożenia tłumaczenia na język polski dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1 

lit. a tiret drugie albo lit. b tiret drugie, sporządzonego i poświadczonego przez tłumacza 

przysięgłego albo sporządzonego przez zagranicznego tłumacza i poświadczonego 

przez właściwego konsula Rzeczypospolitej Polskiej. 

6. Komisja może skierować dokumenty, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1 lit. a tiret drugie 

albo lit. b tiret drugie, do recenzji. 

7. Recenzje, o których mowa w ust. 6, sporządzają nie więcej niż 3 recenzenci spośród 

pracowników ZUT posiadających co najmniej stopień doktora habilitowanego w dyscyplinie, 

której dotyczy wniosek. Komisja może określić zakres i termin sporządzenia recenzji.”; 

3) w § 7 ust. 2 skreśla się wyraz „Naukowej”. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 


	Zarządzenie nr 79 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 6 lipca 2023 r.
	zmieniające zarządzenie nr 34 Rektora ZUT z dnia 15 marca 2021 r. w sprawie nostryfikacji stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicą
	§ 1.
	§ 2.


